Governo do Estado do Piauí

Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC

Gestão@ppp.pi.gov.br

www.ppp.pi.gov.br

@PPPPIAUI

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº:  002/2021 – SUPARC

PROCESSO SEI Nº: 00010.000916/2021-83

OBJETO: Contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na modalidade de CONCESSÃO

PATROCINADA, para a prestação dos serviços públicos de ADMINISTRAÇÃO, CONSERVAÇÃO,

RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS e OPERAÇÃO

AEROPORTUÁRIA DO AEROPORTO DE PARNAÍBA – PREFEITO DR. JOÃO SILVA FILHO

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 017/2021, torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado de JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO, relativo ao

Edital de CONCORRÊNCIA Nº 002/2021, sendo HABILITADO o CONSÓRCIO SBPB, composto

pelas empresas CEDARWOOD INVESTIMENTOS S.A. (CWI), líder do consórcio, e a empresa TR

SAECULUM PARTICIPAÇÕES LTDA.

Na oportunidade, comunicamos que os autos se encontram com vista franqueada aos interessados, e a

partir da data desta publicação abre-se prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme Item 15.1 do

Edital. Damos ciência de que interposto recurso, este será comunicado aos demais licitantes que

poderão contrarrazoá-los, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme previsto no Item 15.2 do Edital.

Teresina, 18 de janeiro de 2022.

JUSTINA VALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPARC